
О внесении изменений в муниципальную программу «Культура города Новосибир-

ска», утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 03.11.2020 

№ 3378 

 
 В целях уточнения объема финансирования и корректировки программных 

мероприятий, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Положением об определении последовательности и порядка разработки документов 

стратегического планирования города Новосибирска и их содержания, принятым 

решением Совета депутатов города Новосибирска от 02.12.2015 № 90, Порядком 

принятия решений о разработке муниципальных программ города Новосибирска, их 

формирования и реализации, установленным постановлением мэрии города Новоси-

бирска от 19.06.2014 № 5141, руководствуясь Уставом города Новосибирска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Культура города Новосибирска», ут-

вержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 03.11.2020 № 3378, 

следующие изменения: 

1.1. Строку «Объем финансирования Программы» таблицы раздела 1 «Паспорт 

муниципальной программы «Культура города Новосибирска» изложить в редакции 

приложения 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Раздел 4 «Перечень мероприятий Программы» изложить в редакции при-

ложения 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Раздел 6 «Финансовое обеспечение Программы» изложить в редакции 

приложения 3 к настоящему постановлению. 

2. Департаменту культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Но-

восибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра го-

рода Новосибирска – начальника департамента культуры, спорта и молодежной по-

литики мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     15.03.2021  №     816      

 



Приложение 1 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 15.03.2021 № 816 

 

 

 

Объем финансиро-

вания Программы 

Общий объем финансирования Программы составляет 

12671424,1 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств федерального бюджета – 202168,0 тыс. 

рублей; 

за счет средств областного бюджета Новосибирской облас-

ти (далее – областной бюджет) – 225134,7 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета города Новосибирска (далее – 

бюджет города) – 12244121,4 тыс. рублей 

____________ 

 

 



Приложение 2 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 15.03.2021№ 816 

 

  
4. Перечень мероприятий программы 

 
№  

п/п 

Цель, задача,  

мероприятие 

Показатель Единица 

измере-

ния 

Период реализации Программы по годам Всего  

по Про-

грамме 

Исполнитель Срок   

испол-

нения 

меро-

приятия, 

годы 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

 

1. Формирование культурной среды, отвечающей современным потребностям жителей города Новосибирска, 

способствующей реализации их творческого потенциала 

1.1. Создание условий для организации культурного досуга и творческой самореализации жителей города Новосибирска 

1.1.1 Организация и про-

ведение творческих 

мероприятий обще-

городского масштаба 

Количество меро-

приятий 

167 168 174 180 180 180 1049 ДКСиМП, КО 2021 – 

2026 

Стоимость 

единицы* 

тыс. руб-

лей 

– – – – – – – 

Сумма затрат, 

в том числе:  

тыс. руб-

лей 

176498,7 179948,7 180248,7 174298,7 174298,7 174298,7 1059592,2 

бюджет города тыс. руб-

лей 

176498,7 179948,7 180248,7 174298,7 174298,7 174298,7 1059592,2 

1.1.2 Организация теат-

ральной деятельно-

сти 

Количество меро-

приятий 

422 452 532 532 532 532 3002 ДКСиМП,  

муниципальные 

театры, 

МБУК «КДЦ 

им. К. С. Стани-

славского» 

2021 – 

2026 

Стоимость 

единицы* 

тыс. руб-

лей 

– – – – – – – 

Сумма затрат, 

в том числе:  

тыс. руб-

лей 

85400,2 87300,2 87500,2 85600,2 85600,2 85600,2 517001,2 

бюджет города тыс. руб-

лей 

85400,2 87300,2 87500,2 85600,2 85600,2 85600,2 517001,2 

1.1.3 Обеспечение прове-

дения разноплановых 

культурно-досуговых 

мероприятий, удов-

Количество меро-

приятий 

1540 1540 1540 1540 1540 1540 9240 ДКСиМП,  

ДК, ДДК, МБУК 

«КДЦ 

им. К. С. Стани-

2021 – 

2026 

Стоимость 

единицы* 

тыс. руб-

лей 

– – – – – – – 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

летворяющих куль-

турные запросы го-

рожан 

Сумма затрат, 

в том числе:  

тыс. руб-

лей 

157284,7 162484,7 162484,7 158184,4 158184,4 158184,4 956807,3 славского», 

МБУК ДК  

«Поиск» 

 
бюджет города тыс. руб-

лей 

157284,7 162484,7 162484,7 158184,4 158184,4 158184,4 956807,3 

1.1.4 Организация дея-

тельности клубных 

формирований, на-

правленных на реа-

лизацию творческих 

способностей жите-

лей города Новоси-

бирска 

Количество клубных 

формиро-

ваний 

327 327 327 327 327 327 327 ДКСиМП,  

ДК, ДДК, МБУК 

«КДЦ  

им. К. С. Стани-

славского», 

МБУК ДК  

«Поиск» 

2021 – 

2026 

Стоимость 

единицы* 

тыс. руб-

лей 

– – – – – – – 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. руб-

лей 

163489,8 163948,2 164527,0 160055,9 160055,9 160055,9 972132,7 

бюджет города  тыс. руб-

лей 

163489,8 163948,2 164527,0 160055,9 160055,9 160055,9 972132,7 

1.1.5 Комплектование и 

содержание зоологи-

ческих коллекций 

Количество субсидий 1 1 1 1 1 1 6 ДКСиМП 2021 – 

2026 Стоимость 

единицы* 

тыс. руб-

лей 

– – – – – – – 

Сумма затрат, 

в том числе:  

тыс. руб-

лей 

17000,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 42000,0 

бюджет города тыс. руб-

лей 

17000,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 42000,0 

1.1.6 Предоставление му-

ниципальных грантов 

в форме субсидий на 

поддержку профес-

сиональной творче-

ской деятельности в 

сфере культуры 

Количество** грантов – – – – – – – ДКСиМП 

 

 

 

2024 – 

2026 

 

 

Стоимость 

единицы** 

тыс. руб-

лей 

– – – – – – – 

Сумма затрат, 

в том числе:  

тыс. руб-

лей 

– – – 1000,0 1000,0 1000,0 3000,0 

бюджет города  тыс. руб-

лей 

– – – 1000,0 1000,0 1000,0 3000,0 

1.1.7 

 

Выплата премий мэ-

рии города Новоси-

бирска в соответст-

вии с муниципаль-

ными правовыми 

актами мэрии города 

Новосибирска 

Количество премий 6 6 6 6 6 6 36 ДКСиМП, 

МАУК ГДТП, 

ДСА 

 

2021 – 

2026 

 
Стоимость 

единицы*** 

тыс. руб-

лей 

– – – – – – – 

Сумма затрат, 

в том числе:  

тыс. руб-

лей 

387,4 387,4 387,4 387,4 387,4 387,4 2324,4 

бюджет горо-

да, в том чис-

ле: 

тыс. руб-

лей 

387,4 387,4 387,4 387,4 387,4 387,4 2324,4 

ДКСиМП тыс. руб-

лей 

214,9 214,9 214,9 214,9 214,9 214,9 1289,4 

ДСА тыс. руб-

лей 

172,5 172,5 172,5 172,5 172,5 172,5 1035,0 



3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

 

Итого по подпунк-

ту 1.1: 

Сумма затрат, 

в том числе:  

тыс. руб-

лей 

600060,8 599069,2 600148,0 584526,6 584526,6 584526,6 3552857,8   

бюджет города  тыс. руб-

лей 

600060,8 599069,2 600148,0 584526,6 584526,6 584526,6 3552857,8   

 1.2. Создание условий для образовательной, информационно-просветительской деятельности в сфере культуры, популяризации историко-культурного наследия, развития 

событийного и культурно-познавательного туризма на территории города Новосибирска 

1.2.1 Предоставление до-

полнительного обра-

зования в области 

искусств  

Количество обучаю-

щихся 

13474 13474 13474 13474 13474 13474 13474 ДКСиМП, 

МОДО  

2021 – 

2026 

Стоимость 

единицы* 

тыс. руб-

лей 

– – – – – – – 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. руб-

лей 

858071,2 861978,2 862671,2 835681,2 835681,2 835681,2 5089764,2 

бюджет города тыс. руб-

лей 

858071,2 861978,2 862671,2 835681,2 835681,2 835681,2 5089764,2 

1.2.2 

 

 

 

Выплата стипендий 

мэрии города Ново-

сибирска одаренным 

детям в области 

культуры и искусства 

Количество стипен-

диатов 

65 65 65 65 65 65 390 ДКСиМП, 

МАУК ГДТП 

 

 

 

 

2021 – 

2026 

Стоимость 

единицы 

тыс. руб-

лей 

14,4 14,4 14,4 14,4 14,4 14,4 – 

Сумма затрат, 

в том числе:  

тыс. руб-

лей 

936,0 936,0 936,0 936,0 936,0 936,0 5616,0 

бюджет города  тыс. руб-

лей 

936,0 936,0 936,0 936,0 936,0 936,0 5616,0 

1.2.3 Организация музей-

ной деятельности, 

развитие событийно-

го, культурно-

познавательного ту-

ризма на территории 

города Новосибирска  

Количество меро-

приятий 

76 76 84 85 86 86 493 ДКСиМП, 

МАУК «Музей  

Новосибирска», 

МАУК МКЦ  

«Сибирь-

Хоккайдо» 

2021 – 

2026 

Стоимость 

единицы* 

рублей – – – – – – – 

Сумма затрат, 

в том числе:  

тыс. руб-

лей 

87648,8 89148,8 89248,8 87548,8 87548,8 87548,8 528692,8 

бюджет города тыс. руб-

лей 

87648,8 89148,8 89248,8 87548,8 87548,8 87548,8 528692,8 

1.2.4 Организация и про-

ведение культурно-

просветительских 

мероприятий, напра-

вленных на приоб-

щение горожан к 

культурным ценно-

стям  

Количество меро-

приятий 

140 140 140 140 140 140 840 ДКСиМП, 

МБУК ЦК 19, 

МБУК  

«Галерея» 

2021 – 

2026 

Стоимость 

единицы* 

рублей – – – – – – – 

Сумма затрат, 

в том числе:  

тыс. руб-

лей 

37273,7 37573,7 37773,7 37046,9 37046,9 37046,9 223761,8 

бюджет города тыс. руб-

лей 

37273,7 37573,7 37773,7 37046,9 37046,9 37046,9 223761,8 

1.2.5 Организация инфор-

мационно-библиотеч-

Количество посеще-

ний 

2147800 2168040 2209340 2229980 2250632 2272973 2272973 ДКСиМП, ЦБС, 

ЦГБ, ЦГДБ  

2021 – 

2026 



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

ного обслуживания 

населения  

Стоимость 

единицы* 

рублей – – – – – – – 

Сумма затрат, 

в том числе:  

тыс. руб-

лей 

443908,2 446408,2 446608,2 437436,1 437436,1 437436,1 2649232,9 

бюджет города тыс. руб-

лей 

443908,2 446408,2 446608,2 437436,1 437436,1 437436,1 2649232,9 

1.2.6 Комплектование 

библиотечных фон-

дов книжными изда-

ниями 

Количество экземпля-

ров 

4345 4388 4432 4477 4521 4567 26730 ДКСиМП, ЦБС, 

ЦГБ, ЦГДБ 

2021 – 

2026 

Стоимость 

единицы*** 

тыс. руб-

лей 

– – – – – – – 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. руб-

лей 

1000,0 1000,0 1000,0 1800,0 1800,0 1800,0 8400,0 

бюджет города  тыс. руб-

лей 

1000,0 1000,0 1000,0 1800,0 1800,0 1800,0 8400,0 

1.2.7 

 

Комплектование 

библиотечных фон-

дов периодическими 

изданиями, формиро-

вание электронных 

(сетевых) ресурсов 

Количество наимено-

ваний 

1080 1090 1100 1110 1120 1130 6630 ДКСиМП, ЦБС, 

ЦГБ, ЦГДБ 

2021 – 

2026 

Стоимость 

единицы* 

тыс. руб-

лей 

– – – – – – – 

Сумма затрат, 

в том числе:  

тыс. руб-

лей 

1937,6 1937,6 1937,6 2937,6 2937,6 2937,6 14625,6 

бюджет города тыс. руб-

лей 

1937,6 1937,6 1937,6 2937,6 2937,6 2937,6 14625,6 

1.2.8 

 

 

 

Организация и про-

ведение городского 

конкурса инноваци-

онных проектов му-

ниципальных биб-

лиотек 

 

Количество конкурсов 1 1 1 1 1 1 6 ДКСиМП,  

ЦГБ, ЦГДБ 

 

 

 

2021 – 

2026 

 

 

 

Стоимость 

единицы*** 

тыс. руб-

лей 

– – – – – – – 

Сумма затрат, 

в том числе:  

тыс. руб-

лей 

450,0 450,0 450,0 450,0 450,0 450,0 2700,0 

бюджет города  тыс. руб-

лей 

450,0 450,0 450,0 450,0 450,0 450,0 2700,0 

 

 

Итого по подпунк-

ту 1.2: 

 

Сумма затрат, 

в том числе:  

тыс. руб-

лей 

1431225,5 1439432,5 1440625,5 1403836,6 1403836,6 1403836,6 8522793,3   

бюджет города  тыс. руб-

лей 

1431225,5 1439432,5 1440625,5 1403836,6 1403836,6 1403836,6 8522793,3   

1.3. Модернизация и укрепление материально-технической базы МОК 

1.3.1 

 

Проведение текущего 

и капитального ре-

монтов помещений 

муниципальных ор-

ганизаций культуры 

Количество объектов 10 10 11 12 13 13 69 ДКСиМП,  

МОК 

 

 

 

2021 – 

2026 Стоимость 

единицы*** 

тыс. руб-

лей 

– – – – – – – 

Сумма затрат, 

в том числе:  

тыс. руб-

лей 

14914,8 13379,7 14729,7 30000,0 30000,0 30000,0 133024,2 



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

бюджет города тыс. руб-

лей 

14914,8 13379,7 14729,7 30000,0 30000,0 30000,0 133024,2 

1.3.2 Реконструкция зда-

ния по ул. Максима 

Горького, 52 под 

размещение теат-

ра**** 

Количество объектов 1 – – – – – 1 ДСА 2021, 

2022 Стоимость 

единицы*** 

тыс. руб-

лей 

– – – – – – – 

Сумма затрат, 

в том числе:  

тыс. руб-

лей 

243979,9 187722,8 – – – – 431702,7 

федеральный 

бюджет 

тыс. руб-

лей 

120740,0 81428,0 – – – – 202168,0 

областной 

бюджет 

тыс. руб-

лей 

120739,9 104394,8 – – – – 225134,7 

бюджет города тыс. руб-

лей 

2500,0 1900,0 – – – – 4400,0 

1.3.3 Развитие и укрепле-

ние материально-

технической базы 

муниципальных ор-

ганизаций культуры 

Количество единиц 160 160 160 160 160 160 960 ДКСиМП,  

МОК 

2021 – 

2026 Стоимость 

единицы* 

тыс. руб-

лей 

– – – – – – – 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. руб-

лей 

811,6 811,6 811,6 3611,6 3611,6 3611,6 13269,6 

бюджет города тыс. руб-

лей 

811,6 811,6 811,6 3611,6 3611,6 3611,6 13269,6 

1.3.4 Возмещение расхо-

дов на оплату стои-

мости найма (под-

найма) жилых поме-

щений работникам 

муниципальных ор-

ганизаций культуры 

Количество** человек – – – – – – – ДКСиМП,  

МОК 

2021 – 

2026 Стоимость 

единицы** 

тыс. руб-

лей 

– – – – – – – 

Сумма затрат, 

в том числе:  

тыс. руб-

лей 

2806,5 2806,5 2806,5 3119,0 3119,0 3119,0 17776,5 

бюджет города тыс. руб-

лей 

2806,5 2806,5 2806,5 3119,0 3119,0 3119,0 17776,5 

 

 

Итого по подпункту 

1.3: 

Сумма затрат, 

в том числе:  

тыс. руб-

лей 

262512,8 204720,6 18347,8 36730,6 36730,6 36730,6 595773,0   

федеральный 

бюджет 

тыс. руб-

лей 

120740,0 81428,0 – – – – 202168,0   

областной 

бюджет 

тыс. руб-

лей 

120739,9 104394,8 – – – – 225134,7   

бюджет города тыс. руб-

лей 

21032,9 18897,8 18347,8 36730,6 36730,6 36730,6 168470,3   

 

 

Итого по пункту 1: Сумма затрат, 

в том числе:  

тыс. руб-

лей 

2293799,1 2243222,3 2059121,3 2025093,8 2025093,8 2025093,8 12671424,1   

федеральный 

бюджет 

тыс. руб-

лей 

120740,0 81428,0 – – – – 202168,0   



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

областной 

бюджет 

тыс. руб-

лей 

120739,9 104394,8 – – – – 225134,7   

бюджет города тыс. руб-

лей 

2052319,2 2057399,5 2059121,3 2025093,8 2025093,8 2025093,8 12244121,4   

 

 

 

 

Итого по Программе: 

 

 

 

Сумма затрат, 

в том числе:  

тыс. руб-

лей 

2293799,1 2243222,3 2059121,3 2025093,8 2025093,8 2025093,8 12671424,1   

федеральный 

бюджет 

тыс. руб-

лей 

120740,0 81428,0 – – – – 202168,0   

областной 

бюджет 

тыс. руб-

лей 

120739,9 104394,8 – – – – 225134,7   

бюджет города тыс. руб-

лей 

2052319,2 2057399,5 2059121,3 2025093,8 2025093,8 2025093,8 12244121,4   

 

Примечания: 1. * – стоимость единицы определяется индивидуально по каждому мероприятию, по результатам конкурсных процедур, на основе локально-

сметного расчета; 

** – количество и стоимость единицы определяется в соответствии с муниципальными правовыми актами города Новосибирска; 

*** – стоимость единицы определяется в соответствии с муниципальными правовыми актами города Новосибирска; 

**** – реализация мероприятий по реновации учреждений отрасли культуры в рамках государственной программы Новосибирской области 

«Культура Новосибирской области». 

2. Используемые сокращения: 

ДК – муниципальные дома и дворцы культуры города Новосибирска (муниципальное бюджетное учреждение культуры города Новосибирска 

«Дом культуры «Академия», муниципальное автономное учреждение культуры города Новосибирска «Дворец культуры «Прогресс», муниципаль-

ное бюджетное учреждение культуры города Новосибирска «Дом культуры «Точмашевец», муниципальное бюджетное учреждение культуры го-

рода Новосибирска «Дворец культуры имени М. Горького», муниципальное бюджетное учреждение культуры города Новосибирска «Дворец куль-

туры «Сибтекстильмаш», муниципальное бюджетное учреждение культуры города Новосибирска «Дом культуры «40 лет ВЛКСМ», муниципаль-

ное бюджетное учреждение культуры города Новосибирска «Дом культуры «Приморский»); 

ДДК – муниципальные детские дома культуры города Новосибирска (муниципальное бюджетное учреждение культуры города Новосибирска 

«Детский дом культуры имени Д. Н. Пичугина», муниципальное бюджетное учреждение культуры города Новосибирска «Детский дом культуры  

им. М. И. Калинина»); 

КО – муниципальные концертные организации города Новосибирска (муниципальное автономное учреждение культуры города Новосибирска 

«Городская дирекция творческих программ», муниципальное бюджетное учреждение культуры города Новосибирска «Новосибирский городской 

духовой оркестр»); 

МАУК ГДТП – муниципальное автономное учреждение культуры города Новосибирска «Городская дирекция творческих программ»; 

МАУК МКЦ «Сибирь-Хоккайдо» – муниципальное автономное учреждение культуры города Новосибирска «Муниципальный культурный центр 

«Сибирь-Хоккайдо»; 

МАУК «Музей Новосибирска» – муниципальное автономное учреждение культуры города Новосибирска «Музей Новосибирска»; 

МБУК «Галерея» – муниципальное бюджетное учреждение культуры города Новосибирска «Сибирская мемориальная картинная галерея «Великая 

Отечественная война 1941 – 1945 годов»; 



7 

 

МБУК ДК «Поиск» - муниципальное бюджетное учреждение культуры города Новосибирска «Детская киностудия «Поиск»; 

МБУК «КДЦ им. К. С. Станиславского» – муниципальное бюджетное учреждение культуры города Новосибирска «Культурно-досуговый центр 

имени К. С. Станиславского»; 

МБУК ЦК 19 – муниципальное бюджетное учреждение культуры города Новосибирска «Центр культуры ЦК 19»; 

МОДО – муниципальные организации дополнительного образования города Новосибирска (муниципальное бюджетное учреждение дополнитель-

ного образования города Новосибирска «Детская музыкальная школа № 1», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

города Новосибирска «Детская музыкальная школа № 2 им. Е. Ф. Светланова», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образо-

вания города Новосибирска «Детская музыкальная школа № 3», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Но-

восибирска «Детская школа искусств № 4», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Новосибирска «Детская 

музыкальная школа № 5», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Новосибирска «Детская музыкальная 

школа № 6», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Новосибирска «Детская школа искусств № 7  

им. А. П. Новикова», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Новосибирска «Детская музыкальная школа 

№ 8», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Новосибирска «Детская музыкальная школа № 9», муници-

пальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Новосибирска «Детская музыкальная школа № 10», муниципальное бюд-

жетное учреждение дополнительного образования города Новосибирска «Детская школа искусств № 11», муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования города Новосибирска «Детская школа искусств № 12», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования города Новосибирска «Детская школа искусств № 13», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города 

Новосибирска «Детская школа искусств № 14», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Новосибирска «Дет-

ская музыкальная школа № 15», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Новосибирска «Детская школа ис-

кусств № 16», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Новосибирска «Детская школа искусств № 17», муни-

ципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Новосибирска «Детская школа искусств № 18», муниципальное бюджет-

ное учреждение дополнительного образования города Новосибирска «Хоровая детская музыкальная школа № 19», муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования города Новосибирска «Школа искусств № 20 «Муза», муниципальное бюджетное учреждение дополни-

тельного образования города Новосибирска «Детская школа искусств № 21», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образова-

ния города Новосибирска «Детская школа искусств № 22», муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города Новоси-

бирска «Детская школа искусств № 23», муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города Новосибирска «Детская 

школа искусств № 24 «Триумф», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Новосибирска «Детская школа ис-

кусств № 25», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Новосибирска «Детская школа искусств № 27», муни-

ципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Новосибирска «Детская школа искусств № 28», муниципальное бюджет-

ное учреждение дополнительного образования города Новосибирска «Городская школа искусств № 29», муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования города Новосибирска «Детская школа искусств № 30», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования города Новосибирска «Детская художественная школа № 1», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

города Новосибирска «Детская художественная школа № 2», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Ново-

сибирска Детская художественная школа № 3 «Снегири», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Новоси-

бирска Детская школа искусств «Кантилена» с хоровым отделением; 

муниципальные театры – муниципальное бюджетное учреждение культуры города Новосибирска «Новосибирский городской драматический театр 

под руководством Сергея Афанасьева», муниципальное бюджетное учреждение культуры города Новосибирска «Драматический театр «На левом 

берегу»; 



8 

 

ЦБС – централизованные библиотечные системы города Новосибирска (муниципальное казенное учреждение культуры города Новосибирска 

«Централизованная библиотечная система им. Д. С. Лихачева Калининского района», муниципальное казенное учреждение культуры города Но-

восибирска «Централизованная библиотечная система им. А. С. Макаренко Кировского района», муниципальное казенное учреждение культуры 

города Новосибирска «Централизованная библиотечная система им. Л. Н. Толстого Октябрьского района», муниципальное казенное учреждение 

культуры города Новосибирска «Централизованная библиотечная система им. М. В. Ломоносова Советского района», муниципальное казенное 

учреждение культуры города Новосибирска «Централизованная библиотечная система Центрального округа по Железнодорожному, Заельцовско-

му и Центральному районам города Новосибирска», муниципальное казенное учреждение культуры города Новосибирска «Централизованная 

библиотечная система им. П. П. Бажова Ленинского района», муниципальное казенное учреждение культуры города Новосибирска «Централизо-

ванная библиотечная система им. В. Г. Белинского Дзержинского района», муниципальное казенное учреждение культуры города Новосибирска 

«Централизованная библиотечная система им. Н. Г. Чернышевского Первомайского района»); 

ЦГБ – муниципальное казенное учреждение культуры города Новосибирска «Центральная городская библиотека им. К. Маркса»; 

ЦГДБ – муниципальное казенное учреждение культуры города Новосибирска «Центральная городская детская библиотека им. А. П. Гайдара». 

____________ 

 

 



Приложение 3 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 15.03.2021 № 816 

 

 

6. Финансовое обеспечение Программы 

 

№ 

п/п 

Источник  

финансирования  

Объем финансирования, тыс. рублей 

Период реализации Программы по годам Всего по  

Программе 2021 2022 2023 2024 2025 2026 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Федеральный бюджет, в том 

числе: 

120740,0 81428,0 – – – – 202168,0 

ДСА 120740,0 81428,0 – – – – 202168,0 

2 Областной бюджет, в том 

числе: 

120739,9 104394,8 – – – – 225134,7 

ДСА 120739,9 104394,8 – – – – 225134,7 

3 Бюджет города, в том числе: 2052319,2 2057399,5 2059121,3 2025093,8 2025093,8 2025093,8 12244121,4 

ДКСиМП 2049646,7 2055327,0 2058948,8 2024921,3 2024921,3 2024921,3 12238686,4 

ДСА 2672,5 2072,5 172,5 172,5 172,5 172,5 5435,0 

 Итого: 2293799,1 2243222,3 2059121,3 2025093,8 2025093,8 2025093,8 12671424,1 

____________ 

 


